
UCHWAŁA NR LV/320/2022 
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na terenie nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę  miesięczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 w wysokości: 26,00 zł od mieszkańca zamieszkującego dana nieruchomość. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 52,00 zł od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy w Żerkowie, Sołectw oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy Żerków. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIII/83/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 9 grudnia 2019 w sprawie wyboru 
metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz ustalenie stawki takiej opłaty (Dz. Urz. z 2019 r., poz. 10754) zmieniona uchwałą Nr 
XXXIII/212/2021 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 28 września 2021 r. (Dz. Urz. z 2021 r., poz.7772) 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Żerkowa 

 
 

mgr inż. Wojciech Gałązka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B5F1BB5-C1EA-44C2-82F8-2233746B34E9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LV/320/2022 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 5 grudnia 2022 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022  r. poz. 1297 ze zm.), Rada Miejska zobowiązana jest do 

określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, które nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych. 

Zatem maksymalna stawka opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w 2023 

r. na mieszkańca, nie może przekroczyć  41,24  zł za miesiąc. Kwota ta stanowi 2% przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok 2021 ogłoszonego w drodze 

obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2022 r. 

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny, Rada Miejska określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotność wysokość 

stawki ustalonej przez Radę Miejską. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2022 poz. 1297 ze zm.) „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie 

prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi”. Zgodnie z założeniami ww. ustawy system 

gospodarki odpadami ma być systemem samofinansującym.  

Z przeprowadzonej kalkulacji kosztów i wpływów (opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

wynika, że zaproponowana stawka podstawowa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwoli 

na sfinansowanie kosztów poniesionych na odbiór i transport odpadów komunalnych dla wykonawcy 

wyłonionego w nowym postępowaniu oraz na  zagospodarowanie odpadów komunalnych w 

„Wielkopolskim Centrum Recyklingu”.  

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Żerków 

oraz toczącego się postępowania na odbiór i transport odpadów komunalnych zachodzi konieczność 

podjęcia uchwały. Prowadzona kalkulacja systemu wskazuje, że niezbędnym dla zbilansowania systemu 

gospodarki odpadami jest podwyżka opłaty.  

Głównymi czynnikami, mającymi wpływ na ceny zaoferowane przez wykonawców zajmujących się 

odbiorem oraz zagospodarowaniem odpadów, są wzrosty minimalnego wynagrodzenia, bardzo duży wzrost 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B5F1BB5-C1EA-44C2-82F8-2233746B34E9. Podpisany Strona 1



cen paliw w roku 2022, wzrost energii elektrycznej oraz brak rynków zbytu dla niektórych surowców 

wtórnych.  

Kalkulując stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Miejska Żerkowa wzięła pod 

uwagę:  

- średnią ilość odpadów: 

rodzaj odpadu Ilość (Mg) rocznie 
 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
1560,00  

papier i tektura (brudne) 43,00  

metale i tworzywa sztuczne 164,00  

szkło  218,00  

biodegradowalne (brudne) 431,00  

wielkogabaryty 78,00  

zyżuty sprzęt elektryczny i elektroniczny 15,50  

zużyte opony (pow. 1 m) 27,00  

twardy plastik 3,50  

styropian 3,00  

leki 0,06  

odpady zielone 105,00  

pobudowalane 5,00  

odzież 0,50  

Razem: 2653,56   

 

 

- liczbę mieszkańców według złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynoszącą 8820, 

- miesięczny koszt związany z odbiorem, transportem oraz zagospodarowaniem odpadów wynoszący 

219 046,42 zł, 

- miesięczny koszt administracyjnej obsługi systemu gospodarowania odpadami wynoszący 9073,58 zł, 

- miesięczny koszt wynikający ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wynoszący 1200,00 zł przy 

założeniu 650 nieruchomości korzystających ze zwolnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B5F1BB5-C1EA-44C2-82F8-2233746B34E9. Podpisany Strona 2



Dodatkowo zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stawka opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieści się w przedziale od 2 do 4 krotności 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ma ona zastosowanie w przypadku gdy właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i koniecznie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B5F1BB5-C1EA-44C2-82F8-2233746B34E9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



